verschwinden und wie sich das Wirken des einheimischen Notariats

gegenüber dem der italienischen Gebiete ankündigt.

Die Urkunden
1209 Januar 8. Plurs.

(S.T.) Anno dominice incarnationis milleximo ducenteximo nono,
octavo die infrante ianuario, indictione. XII. In nomine domini.
Johannes filius quondam Marie de Spineta de Bregonio iacens in magno
malo nolens res suas inordinatas relinquere, sed secundum quod sibi
melius visum fuit, eas disponere decrevit. Inprimis statuit et ordinavit,
ut Gota soror sua uxor Johannis Oculi de Lupo de Plurio et relique
sorores eius et neptes et nepotes habere debeant post eius decessum

omnes res eius mobiles et immobiles. Et statuit et ordinavit ipse
Johannes, ut Petrus de Prato de Scaneuo et Johannes de Prato eius frater,

barbani sui, dividere debeant predictas res omnes inter sorores eius

et neptes et nepotes, prout eis melius videbitur secundum paupertatem
earum et secundum quod ei melius servierunt. Et statuit et ordinavit
ipseJohannes, quod siquis pro eo aliquoddisspendiumfecerit, quod illud
disspendium prius ei solvatur, et postea alie res dividantur. Ecclesie
sancti Nicholai, que dicitur Capella de Uallenbrego, iudicavit ipse
Johannes libras quatuor butiri annuatim fictuale super pratum suum
de Torpiono. Et iudicavit ipse Johannes predictum pratum de Tor-
piono iamscriptis Petro de Prato et Johanni ffatribus eis solventibus et
dantibus predicte ecclesie predictum butirum, ut dictum est. Et hoc
testamentum statuit et ordinavit ipse Johannes valere debere lege codi-
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cilorum vel ultime voluntatis vel secundum quod melius valere potest.
Quia sic eius bona decrevit volontas. Actum Plurii. Interfuerunt testes :

ser Johannes de Sfilano, Carlacius, Andreas de Çobiano, Mionus,
Guido Claponacius, Allxerius Mancianus, Petrus Agaça et Fidelis Ça-
nellus rogati ab ipso Johannes testatore.

(S.T.) Ego Preuostinus de Plurio notarius huic testamento interferi

et rogatu iamscripti Johannis testatoris scripsi.
Or. Pg. ital. 20,5/12 cm. - Rückseits Signaturen: LXXI und N°. 39no. - Notariatssignet

: Quadrat mit Schlingen und aufgesetztem Dreieck. - Altertümliche Faltung.

120g. Inhaltsangabe :

Johannes (wohnhaft in Plurs), Sohn der verstorbenen Maria von Spi-
neida1 in Bergün2, stellt, da er sehr krank ist, ein Testament auf. Seine
Schwester Gota, die Frau des Johannes Oculus in Plurs3, sowie seine

übrigen Schwestern und die Nichten und Neffen sollen ihn so beerben,
wie die beiden väterlichen Onkel, Peter und Johannes de Prato4 von
S-chanf5, es für gut finden. Allfällige Auslagen sind vor der Teilung zu
begleichen. Der Kirche St. Nikolaus, welche «die Kapelle vom
Wallenberg»6 genannt wird, vermacht er vier Pfund Butter jährlich, die
auf dem Ertrag seiner Wiese in Torpione7 lasten und die Peter und
Johannes de Prato der Kirche abzuliefern haben. Geschrieben wurde das

Testament in Plurs in Anwesenheit mehrerer namentlich aufgeführter
italienischer Zeugen. Notar ist Prevostinus von Plurs, der später in
Chiavenna amtete.8

123g Dezember 5. Madulain.

(C.) In nomine domini nostro. Domino imperatore Fedrico dei
gratia imperator Romanorum et rege Cicilie M. ducenteximo trigie-
ximo nono, die lune V infrante decembris, indictione XIII. Cartam
vendicionis ad proprium inde recepto precio librarum. X. denariorum
novorum fecerunt Menega de Madoleno et Petrus et Albinus et Bene-
dictus et aliter Petrus et Berta fratribus et soror ex parabola Andrée
Blanco tutori suo in manu Dominico filio condam Petri de Prato de
Scaneuo fratri iamscripta Menega, nomine de tota illa terra sive here-

1 de Spineta. 2 de Bregonio. 3 de Plurio. 4 nicht identifiziert. 5 de Scaneuo. 6 de Ual-
lenbrego. 7 nicht identifiziert. 8 vgl. Bündner Urkundenbuch II, Nr. 838, 865, 925.
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ditate et sub cesione, quod pervenerint ex parte patris vel matris de
Zoze in Ioso usque subtus Scaneue in montibus et in planis con toto
asculo et pasculo, erba et folia, ita, ut amodo inantea iamscripto
Dominico emptor et suis heredibus habeat et teneat et posideat et faciat
quidquid facere voluerit sine contradictione alicuius persone nee suis

heredibus. Item iamscripti venditoribus promiserunt omnia sua bona
pignori obligaverunt, ita quod abent defendere et guarentare iam-
scripta terra con toto et pasculo, hereditate ab omni ornine omni tempore

in penam dupli predicti precii. Item iamscripti venditori de-
derunt omne illud ius, omnesque illas acciones et raciones reales et
personeles, utiles et directas, quod et quas abent vel abere poterint in
ipsis et pro ipsis et super ipsis hereditatis. Item iamscripti venditoribus
dederunt parabolam, ut intret in corporalem posesionem. Actum Ma-
doleno. Predicti venditori hanc cartam fieri rogaverunt. Interfuerunt
testes: Arnoldus de Madoleno et Iacobus frater eius et Albertinus de

ser Tirisendo et Ermdese de Clavenna et Petrus Conno et Vitalis de
Celerina et Andreas Flore. Et firmavit iamscriptam cartam ser Tobie
cazelarius de Zoze.

(S.T.) Ego Iohanes Pistola iudex filius condam Petri Pistole hac
cartam tradidi et scripsi.

Or. Pg. hai. 25,5/11 cm. - Alte Signaturen: L XII und N°. 43"°. - Altertümliche
Faltung des Pergamentes.

i2ßg Inhaltsangabe:

Menega von Madulain1 sowie Peter, Albin und Benedikt und der
andere Peter und Bertha, als Brüder (und Schwager) und Schwester,
verkaufen dem Dominicus, Sohn des Peter de Prato2 von S-chanf3 selig
und Bruder der erwähnten Menega, alle ihre ererbten Güter von Joso4
bei Zuoz5 abwärts bis unterhalb S-chanfe, am Boden und am Berg.
Der Kaufvertrag wurde in Madulain geschrieben. Unter den Zeugen
figuriert ein Vital von Celerina7. Signiert hat die Urkunde Tobias (von
Pontresina)8, Kanzler in Zuoz, und geschrieben hat sie der Richter
Johannes Pistola.